ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v tuyên truyền Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh  Quảng Ngãi lần

thứ I,  nhiệm kỳ 2025 - 2030

Lý Sơn, ngày 06 tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Cơ quan UBMTTQVN Đặc khu;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Trưởng các thôn trên địa bàn.

 Thực hiện Công văn số 2217/UBND-KGVX ngày 06/9/2025 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc tăng cường công tác tuyên truyền chào mừng Đại hội

đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; căn cứ

hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số

858/SVHTTDL-TTBCXB ngày 29/8/2025 (các văn bản được gửi liên thông

trên hệ thống Ioffice), Chủ tịch UBND đặc khu đề nghị các cơ quan, đơn vị, các

thôn trên địa bàn triển khai công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 với những nội dung như sau:

I. THỜI GIAN, CHỦ ĐỀ ĐẠI HỘI

1. Thời gian Đại hội:

- Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 -

2030 diễn ra từ ngày 10/9 đến ngày 12/9/2025.

- Phiên khai mạc: Bắt đầu vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 11/9/2025.

- Phiên bế mạc: Bắt đầu vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 12/9/2025.

2. Chủ đề Đại hội: “Xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị

trong sạch, vững mạnhtoàn diện; phát huy truyền thống cách mạng anh hùng, đại

đoàn kết các dân tộc;đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số; bảo đảmquốc phòng, an ninh, tăng cường đối ngoại; phát triển

nhanh và bền vững;  phấn đấu đến năm 2030, là tỉnh phát triển khá, cùng cả

nước bước vào kỷ nguyên vươnmình của dân tộc".

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN VÀ KHẨU HIỆU TUYÊN

TRUYỀN

Theo hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số

858/SVHTTDL-TTBCXB ngày 29/8/2025 và các tài liệu gửi kèm theo.

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN

2

1. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trên trang tin điện tử, mạng xã hội.

- Tuyên truyền bằng các hình thức trực quan, lưu động, hệ thống truyền

thanh cơ sở.

2. Thời gian tuyên truyền, treo cờ Tổ quốc

Tổ chức tuyên truyền, treo cờ Tổ quốc tại trụ sở cơ quan, đơn vị, các

tuyến đường chính, khu vực trung tâm để chào mừng Đại hội trước, trong và sau

Đại hội. Thời gian thực hiện từ ngày 03/9/2025 đến hết ngày 13/9/2025.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn đặc khu:

Tổ chức treo cờ Tổ quốc, thực hiện treo băng rôn chào mừng tại trụ sở

làm việc, nội dung và khẩu hiệu tuyên truyền theo hướng dẫn của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tại Công văn số 858/SVHTTDL-TTBCXB ngày 29/8/2025.

2. Văn phòng HĐND&UBND:

- Đăng tải tin, bài, banner, poster tuyên truyền Đại hội gửi kèm theo Công

văn số 858/SVHTTDL-TTBCXB ngày 29/8/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch trên Trang thông tin điện tử Đặc khu Lý Sơn.

- Treo cờ Tổ quốc, cờ phướn tại trụ sở Trung tâm Chính trị - Hành chính.

3. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao:

- Đăng tải tin, bài, banner, poster tuyên truyền Đại hội gửi kèm theo Công

văn số 858/SVHTTDL-TTBCXB ngày 29/8/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch trên trang Fanpage Đặc khu Lý Sơn.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về Đại hội bằng các hình thức cổ động trực

quan, xe thông tin lưu động, hệ thống loa truyền thanh; treo cờ Tổ quốc, cờ

phướn tại các tuyến đường chính, khu vực trung tâm.

- Kiểm tra, thay thế nội dung tuyên truyền trên các cụm pa-nô trên địa bàn

bằng các nội dung tuyên truyền, trang trí chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

4. Đề nghị Cơ quan Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam, trưởng các

thôn trên địa bàn đặc khu:

Thông tin, tuyên truyền về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 đến cán bộ đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa

bàn mình để biết, theo dõi Đại hội và tổ chức treo cờ Tổ quốc tại khu dân cư

chào mừng Đại hội.

3

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trưởng các thôn trên địa bàn khẩn trương

triển khai thực hiện; báo cáo kết quả thực hiện về UBND đặc khu (qua Phòng

Văn hóa - Xã hội) trước 14 giờ 00 ngày 07/9/2025 để tổng hợp, báo cáo Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy Đặc khu;

- Thường trực HĐND Đặc khu;

- CT, các PCT UBND Đặc khu;

- Cơ quan UBMTTQVN Đặc khu;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Trưởng các thôn trên địa bàn;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-09-06T16:23:14+0700

		2025-09-06T16:51:27+0700

		2025-09-06T20:28:23+0700

		2025-09-06T20:28:23+0700